АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.10.2015
	г. Бородино
	№ 908

	О передаче муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» отдельных полномочий по вопросам организации похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 N 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» следующие отдельные полномочия по вопросам организации похоронного дела:
по наделению хозяйствующих субъектов на конкурсной основе статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела;

по рассмотрению и принятию мер по жалобам граждан, связанным с нарушением хозяйствующим субъектом, наделенным статусом специализированной службы прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших;

по регистрации и перерегистрации захоронений в книге регистрации захоронений;

по  подготовке и выдаче лицам, оформившим захоронение паспорта захоронения, а так же по внесению изменений в паспорт захоронения;

по формированию, хранению и обеспечению учета дел о создании семейного захоронения;

 по оформлению и выдаче лицам, оформившим захоронение паспорта семейного захоронения и внесению в него изменений;

по регистрации и перерегистрации семейного захоронения в специальной книге;

по регистрации  надмогильных сооружений в книге регистрации семейных захоронений;

по осуществлению контроля за надлежащим содержанием захоронений и принятию  мер к устранению выявленных нарушений;

 2. Директору МКУ «Служба единого заказчика» Н.А.Лупандиной подготовить в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления изменения в Устав  МКУ «Служба единого заказчика».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.

4. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
Глава города Бородино                                                                              А.Н. Борчуков